

20	Classificador macho e fêmea - pasta de papelão com presilha de aço ao meio, tipo Romeu e Julieta, ideal para arquivamento de documentos. Feita de material leve, atóxico e 100% reciclável e espessura: 0,35mm medindo 245 largura x 340 altura mm	frama	und	180	três reais e vinte e nove centavos	3,29	quinhentos e noventa e dois reais e vinte centavos	592,20
21	Clipes nº 2.0 - acabamento niquelado, cx com 100 unidades	chaparrazu	cx	90	um real e sessenta e nove centavos	1,69	cento e cinquenta e dois reais e dez centavos	152,10
22	Clipes nº 3.0 - acabamento niquelado, cx com 50 unidades	acc	cx	200	um real e noventa e seis centavos	1,96	trezentos e noventa e dois reais	392,00
23	Clipes nº 6.0 - acabamento niquelado, cx com 50 unidades	acc	cx	80	dois reais e sessenta e três centavos	2,63	duzentos e dez reais e quarenta centavos	210,40
24	Clipes nº 8.0 - acabamento niquelado, cx com 25 unidades	eccoclips	cx	80	um real e oitenta e cinco centavos	1,85	cento e quarenta e oito reais	148,00
25	Cola branca líquida 90g - lavável, não tóxica, para papel, com bico dosador de encaixe, embalagem de 90g.	koala	und	250	um real e trinta centavos	1,30	trezentos e vinte e cinco reais	325,00
26	Cola branca líquida 1 litro - lavável, não tóxica, para papel, embalagem de 1L.	koala	LI	60	dez reais e sessenta e nove centavos	10,69	seiscentos e quarenta e um reais e quarenta centavos	641,40
27	Cola de contato - e.v.a., isopor, cortiça, madeira) com bico aplicador, não tóxica, embalagem de 75 gramas.	brascola	und	70	oito reais e dez centavos	8,10	quinhentos e sessenta e sete reais	567,00
28	Cola líquida para isopor 90 g - em PVA 90g, bico econômico, atóxica.	fort fix	und	430	dois reais e cinquenta e sete centavos	2,57	mil cento e cinco reais e dez centavos	1.105,10
29	Cola líquida para isopor 1 Litro - em PVA 1 Litro, bico econômico, atóxica.	glinort	und	80	trinta e um reais e cinquenta e um centavos	31,51	dois mil, quinhentos e vinte reais e oitenta centavos	2.520,80
30	Corretivo - à base de água, frasco com 18ml.	bic	und	185	um real e três centavos	1,03	cento e noventa reais e cinquenta e cinco centavos	190,55

31	Fita adesiva 12 X 40 - em polipropileno, transparente, largura de 12mm x 40m.	eurocel	und	180	noventa e três centavos de real	0,93	cento e sessenta e sete reais e quarenta centavos	167,40
32	Fita adesiva 19 X 50 - em polipropileno, transparente, largura de 19mm x 50m.	eurocel	rol	170	dois reais e vinte e três centavos	2,23	trezentos e setenta e nove reais e dez centavos	379,10
33	Folhas de presente G- double Face 69x89cm e com imagens diversas, sem rasgos e amasso.	ibel	und	600	um real e cinquenta e seis centavos	1,56	novecentos e trinta e seis reais	936,00
34	Folhas de presente M - double Face 45X69cm e com imagens diversas, sem rasgos e amasso.	ibel	und	500	um real e vinte e três centavos	1,23	seiscentos e quinze reais	615,00
35	Envelope amarelo 20 X 28 - papel tipo madeira TAM. 20x28cm, pacote com 100 unidades.	scrity	pct	30	vinte e três reais e noventa centavos	23,90	setecentos e dezessete reais	717,00
36	Envelope amarelo 26 X 36 - papel tipo madeira TAM. 26x36cm, pacote com 100 unidades.	scrity	pct	18	vinte e nove reais e vinte centavos	29,20	quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos	525,60
37	Envelope para CD com visor - no formato 126x126mm, em papel off-set 75 g/m2, com visor transparente e aba de fechamento.	elgin	und	390	treze centavos de real	0,13	cinquenta reais e setenta centavos	50,70
38	Estilete estreito - em aço estrutura em plástico rígido.	jocar	und	105	um real e um centavo	1,01	cento e seis reais e cinco centavos	106,05
39	Estilete largo - em aço estrutura em plástico rígido.	jocar	und	100	um real e setenta e um centavos	1,71	cento e setenta e um reais	171,00
40	Extrator de grampo - espátula em aço inoxidável.	acc	und	105	três reais e dois centavos	3,02	trezentos e dezessete reais e dez centavos	317,10
41	Folha em EVA - emborrachada, em tamanho 40x60x 2,0m cores variadas.	ibel	und	680	um real e vinte e nove centavos	1,29	oitocentos e setenta e sete reais e vinte centavos	877,20

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

42	Folha EVA com glitter - emborrachada, tamanho 40x60cm X 2,0m cores variadas.	ibel	und	455	cinco reais e doze centavos	5,12	dois mil, trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos	2.329,60
43	Fita decorativa estreita - 65% polietileno, 35% polipropileno, 15mm de largura x 50 metros e cores variadas.	fidipla	rol	214	três reais e noventa e quatro centavos	3,94	oitocentos e quarenta e três reais e dezesseis centavos	843,16
44	Fita decorativa média - 65% polietileno, 35% polipropileno, com 20 mm de largura x 50 metros e cores variadas.	fidipla	rol	249	quatro reais e quarenta e seis centavos	4,46	mil cento e dez reais e cinquenta e quatro centavos	1.110,54
45	Fita decorativa larga 65% polietileno, 35% polipropileno, com 30 mm de largura x 50 metros cores variadas 30mmx50m	eorocel	rol	264	seis reais e oitenta e nove centavos	6,89	mil oitocentos e dezoito reais e noventa e seis centavos	1.818,96
46	Fita gomada - scotch para empacotamento medindo 45mmx50m	adere	und	125	vinte e dois reais e setenta e dois centavos	22,72	dois mil, oitocentos e quarenta reais	2.840,00
47	Fita adesiva transparente - para empacotamento medindo 45mmx50m.	eurocel	rol	200	quatro reais e doze centavos	4,12	oitocentos e vinte e quatro reais	824,00
48	Giz de cera - atóxico tipo estaca com 12 unidades. Cor viva e intensa, ideal para uso escolar, atóxico, maior resistência não mancha as mãos Cores vivas e intensas Sortimento de cores selecionado, ideal para uso escolar Produto atóxico, seguro para o uso Maior resistência tanto na queda quanto no uso Não mancha as mãos Não borra e não esfarea Exclusivos pigmentos de alta qualidade Ótima deposição.	koala	cx	220	dois reais e trinta e oito centavos	2,38	quinhentos e vinte e três reais e sessenta centavos	523,60

49	Gizão de Cera - com 12 cores diferente. Maior resistência e deposição das cores Dimensão do Produto (Largura X Altura X Profundidade): 140 x 98 x 11 mm Peso do Produto: 0,130 kg Dimensão da Embalagem (Largura X Altura X Profundidade): 152 x 124 x 16 mm Peso da Embalagem: 0,155 kg	koala	cx	300	três reais e trinta e cinco centavos	3,35	mil e cinco reais	1.005,00
50	Glitter - partículas de PVC metalizadas para usar em trabalhos escolares, festas e artesanato com brilho, Para ser usado sobre papel, isopor, papelão e outras superfícies porosas. Se diferencia do brocal por ser uma partícula menor. Disponível em conjuntos com 6 cores sortidas cx com 12 unidades cores diversas.	glinort	cx	230	cinco reais e quarenta e sete centavos	5,47	mil duzentos e cinquenta e oito reais e dez centavos	1.258,10
51	Grampeador - em material resistente, de boa qualidade, manual de mesa; tipo do grampo: 26/6 mm. Capacidade para 25 folhas	jocar	und	180	sete reais e oitenta e três centavos	7,83	mil quatrocentos e nove reais e quarenta centavos	1.409,40
52	Grampeador de parede - metálico, longo alcance, base emborrachada utiliza grampos, niquelado, para superfície lisa e paredes grossas.	acc	und	27	cinquenta e oito reais e oitenta e cinco centavos	58,85	mil quinhentos e oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos	1.588,95
53	Grampo para grampeador galvanizado, caixa com 5.000 und. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, para grampeador 26/6 de 25 folhas	jocar	cx	190	três reais e vinte e nove centavos	3,29	seiscentos e vinte e cinco reais e dez centavos	625,10
54	Grampo para grampeador de parede - para grampeador de parede galvanizado com aspiral com pontas cortantes caixa com 5000 unidades tamanho 106/6-6 mm.	acc	cx	160	doze reais e noventa e seis centavos	12,96	dois mil e setenta e três reais e sessenta centavos	2.073,60
55	Placa de Isopor fina - branca em eps, dimensões 100 cm x 50 cm, espessuras: 15 mm.	isoplast	und	250	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	4,55	mil cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	1.137,50

56	Placa de Isopor média - branca em eps, dimensões 100 cm x 50 cm, espessuras: 30 mm.	isoplast	und	320	oito reais e oitenta e cinco centavos	8,85	dois mil, oitocentos e trinta e dois reais	2.832,00
57	Placa de Isopor grande - branca em eps, dimensões 100 cm x 50 cm, espessuras: 40 mm.	isoplast	und	250	doze reais e trinta e seis centavos	12,36	três mil e noventa reais	3.090,00
58	Lápis de cor - Formato redondo e grande. Características: Pigmentos com alta concentração. Cores vivas e intensas com excelente deposição. Exclusiva fórmula macia e resistente produzida com matérias-primas de alta qualidade, desliza facilmente sobre o papel e não esfarela. Madeira plantada de alta qualidade. Fácil de apontar. Sortimento de cores selecionado que facilita o uso e o aprendizado das cores. Mina centralizada que proporciona maior resistência a quebras e melhor performance. Atóxico e seguro para o uso. Garantia: Contra Defeitos de Fabricação caixa com 12 unidades.	leo leo	cx	370	três reais e quarenta e oito centavos	3,48	mil duzentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos	1.287,60
59	Lápis preto - nº2 de madeira, envernizado e apontado, medindo aproximadamente 18 cm de comprimento, de fabricação nacional	leo leo	und	1570	dezoito centavos de real	0,18	duzentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos	282,60
60	Livro de ata - Contendo 100 folhas numeradas. Formato: 218 x 319 mm, capa/contra capa dura e resistente de papelão 697g/m2 e revestido com papel off-set 120g/m2.	grafset	und	125	onze reais e vinte e seis centavos	11,26	mil quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos	1.407,50
61	Livro de ponto - Contendo 100 folhas numeradas. Formato: 218 x 319 mm. Com página para Relação de Empregados, capa/contra capa dura e resistente de papelão 697g/m2 e revestido com papel off-set 120g/m2.	grafset	und	125	onze reais e um centavo	11,01	mil trezentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos	1.376,25
62	Livro de protocolo - capa dura pequena tamanho 16 cm x 22 cm x 0m 160 fls	grafset	und	30	nove reais e cinquenta e dois centavos	9,52	duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos	285,60

63	Marca texto- com tinta fluorescente a Base D'água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 Mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo "Braço". Na Cores variados.	jocar	und	285	um real e trinta centavos	1,30	trezentos e setenta reais e cinquenta centavos	370,50
64	Massa de modelar - macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e possa ser reaproveitada. Caixa de 90g com 12 cores.	koala	und	600	um real e setenta e seis centavos	1,76	mil e cinquenta e seis reais	1.056,00
65	Marcador para quadro branco - em cores variadas, com capacidade para recarga e resistente.	bic	und	155	três reais e quarenta e quatro centavos	3,44	quinhentos e trinta e três reais e vinte centavos	533,20
66	Recados auto adesivos removíveis em cores variadas, medindo 38 mm X 50 mm, podendo essas medidas variar em até 2 mm para mais ou para menos, com 100 folhas cada bloco. Pacote contendo 4 (quatro) blocos.	postit	blc	210	oito reais e seis centavos	8,06	mil seiscentos e noventa e dois reais e sessenta centavos	1.692,60
67	Papel A4 - ofício 40 kg 180gr branco resma com 200 fls	abc	resm	310	dezessete reais e vinte e oito centavos	17,28	cinco mil, trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	5.356,80
68	Papel A4 - ofício 40 kg 180gr color resma com 200 fls	abc	resm	310	dezenove reais e dezessete centavos	19,17	cinco mil, novecentos e quarenta e dois reais e setenta centavos	5.942,70
69	Papel A4 - ofício 60 kg 180gr color resma com 200 fls	abc	resm	210	vinte e nove reais e sessenta e sete centavos	29,67	seis mil, duzentos e trinta reais e setenta centavos	6.230,70
70	Papel A4 - ofício 60 kg 180gr branco resma com 200 fls	abc	resm	210	vinte e seis reais e oitenta e sete centavos	26,87	cinco mil, seiscentos e quarenta e dois reais e setenta centavos	5.642,70

71	Papel ofício A4 - medindo 210x297mm, na cor branca, resma com 500 folhas.	report	resm	610	vinte e um reais e setenta e quatro centavos	21,74	treze mil, duzentos e sessenta e um reais e quarenta centavos	13.261,40
72	Papel celofane - formato 50X70 cm ou superior, em diversas cores.	cromus	fls	1240	oitenta centavos de real	0,80	novecentos e noventa e dois reais	992,00
73	Papel crepom - formato 0,48 X 2,00m ou superior, em diversas cores.	n-print	fls	570	setenta e quatro centavos de real	0,74	quatrocentos e vinte e um reais e oitenta centavos	421,80
74	Papel duplex - gramatura 250 grs - Medida 66 X 96 cm - Espessura 0,35mm (35 micras)	n-print	fls	360	setenta e três centavos de real	0,73	duzentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos	262,80
75	Papel laminado - tamanho 50x60cm, cores variadas.	realce	fls	390	noventa e cinco centavos de real	0,95	trezentos e setenta reais e cinquenta centavos	370,50
76	Papel madeira - na cor kraft ouro, dimensões 66 x 96 cm, gramatura 120g, não amassado e rasgado com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	são miguel	fls	340	quarenta e nove centavos de real	0,49	cento e sessenta e seis reais e sessenta centavos	166,60
77	Papel ondulado - 50x80cm, onda simples espessura 3 mm	realce	fls	245	um real e setenta e três centavos	1,73	quatrocentos e vinte e três reais e oitenta e cinco centavos	423,85
78	Papel seda - formato 50x70cm ou superior em cores variadas	n-print	fls	340	dezoito centavos de real	0,18	sessenta e um reais e vinte centavos	61,20
79	Papel sulfite A4 - 210x297mm c/100 folhas, coloridas.	n-print	resm	250	três reais e noventa e seis centavos	3,96	novecentos e noventa reais	990,00
80	Papel veludo - formato 40x60cm em cores diversas.	n-print	fls	420	sessenta e cinco centavos de real	0,65	duzentos e setenta e três reais	273,00

81	Pasta suspenso - de arquivo com macho e fêmea de plástico em papelão com identificação externa com uma só cor.	frama	und	2320	um real e dezesseis centavos	1,16	dois mil, seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos	2.691,20
82	Pasta AZ lombo fino - tamanho ofício, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta	frama	und	335	sete reais e cinquenta e nove centavos	7,59	dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	2.542,65
83	Pasta AZ lombo largo - tamanho ofício, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta	frama	und	335	sete reais e trinta e seis centavos	7,36	dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos	2.465,60
84	Pasta de papelão - em cartolina lisa sem desenho, plastificada c/ elástico, formato 228 x340mm.	dello	und	870	um real e oitenta e seis centavos	1,86	mil seiscentos e dezoito reais e vinte centavos	1.618,20
85	Pasta de plástico grampo ao meio - tamanhoA4 transparente cristal com grampo ao meio em cores diversas.	dello	und	120	um real e trinta e três centavos	1,33	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos	159,60
86	Pasta de plástico - fina plastificada com elástico formato 228 x340mm.	dello	und	390	um real e quarenta centavos	1,40	quinhentos e quarenta e seis reais	546,00
87	Pasta 2 mm - polionda, cores variadas, escolar, c/elástico, espessura 2mm, c/encaixes de fixação p/ não abrir (34cm x 25cm).	polibras	und	520	dois reais e setenta e seis centavos	2,76	mil quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos	1.435,20
88	Pasta 4 mm - polionda, cores variadas, escolar, c/elástico, espessura 4mm, c/encaixes de fixação p/ não abrir (34cm x 25cm).	dello	und	520	três reais e quarenta e oito centavos	3,48	mil oitocentos e nove reais e sessenta centavos	1.809,60

89	Perfurador para papel - com alavanca e estrutura metálica pintadas na cor,preta, manual, tamanho médio, para dois furos simultâneos, (tipo central), com capacidade para perfurar 30 folhas de papeis de uma só vez, com depósitos para as sobras.	jocar	und	95	vinte e oito reais e oitenta e dois centavos	28,82	dois mil, setecentos e trinta e sete reais e noventa centavos	2.737,90
90	Percevejo- latonado caixa com 100 unidades.	acc	cx	38	dois reais e sessenta e sete centavos	2,67	cento e um reais e quarenta e seis centavos	101,46
91	Pincel atômico - escrita grossa, recarregável tinta à base de álcool - diversas cores, caixa com 12 und	bic	cx	195	dezenove reais e quarenta e quatro centavos	19,44	três mil, setecentos e noventa reais e oitenta centavos	3.790,80
92	Pincel compacto - ponta de feltro com 08 mm de espessura, em cor, tampa indicativa da cor, comprimento mínimo de 100 mm, estojo com 12 unidades.	compact or	est	200	treze reais e trinta e sete centavos	13,37	dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais	2.674,00
93	Pincel para pintura - para pintura chato 815, nº 12	condor	und	320	dois reais e um centavo	2,01	seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos	643,20
94	Pistola de cola quente P- pistola de adesivo hot melt 40 w, uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações, bivolt (220 volts), o aplicador utiliza cola quente de resina plástica não aconselhável utilização de qualquer tipo de cola líquida.	jocar	und	54	doze reais e noventa e seis centavos	12,96	seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos	699,84
95	Pistola de cola quente G- pistola de adesivo hot melt 40 w, uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações, bivolt (220 volts), o aplicador utiliza cola quente de resina plástica não aconselhável utilização de qualquer tipo de cola líquida.	jocar	und	53	dezessete reais e setenta e cinco centavos	17,75	novecentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos	940,75
96	Porta durexG- com área frontal que facilite o corte, cortador em metal e base antiderrapante.	waleu	und	60	vinte e cinco reais e quarenta centavos	25,40	mil quinhentos e vinte e quatro reais	1.524,00

97	Porta lápis - material acrílico ou poliestireno, cor fumê, medindo aproximadamente 230mm comprimento, 65mm largura, 90mm de altura.	waleu	und	63	sete reais e noventa e dois centavos	7,92	quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos	498,96
98	Plástico adesivo - transparente/incolor, rolo com 45cmx25m.	crystal plastic	rolo	11	quarenta e quatro reais e sete centavos	48,47	quinhentos e trinta e três reais e dezessete centavos	533,17
99	Prancheta ofício - material em madeira PT 1, medindo 33X23.	stalo	und	80	sete reais e noventa centavos	7,90	seiscentos e trinta e dois reais	632,00
100	Prendedor de papel - corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 19mm. Capacidade para prender até 60 folhas de pape. Em caixa com 12	tris	cx	90	três reais e quarenta e sete centavos	3,47	trezentos e doze reais e trinta centavos	312,30
101	Quadro branco - com moldura em alumínio tamanho 1,20m x 0,90m	cort art	und	18	setenta reais e trinta e nove centavos	70,39	mil duzentos e sessenta e sete reais e dois centavos	1.267,02
102	Reabastecedor para almofada - tinta desenvolvida especialmente para reabastecer almofada para carimbo. Embalagem com 20 ml.	radex	und	35	três reais e quarenta centavos	3,40	cento e dezenove reais	119,00
103	Reabastecedor para pincel quadro branco - tinta desenvolvida especialmente para reabastecer marcadores de quadro branco. Embalagem com 40 ml.	bic	und	35	cinco reais e sessenta e dois centavos	5,62	cento e noventa e seis reais e setenta centavos	196,70
104	Régua - acrílico, com 30 cm, rígido, cristal e transparente	polibras	und	310	cinquenta e nove centavos de real	0,59	cento e oitenta e dois reais e noventa centavos	182,90

105	Relógio de parede - com funcionamento de uma pilha AA, suporte técnico garantido no Brasil e com a garantia, mínima de 24 meses.	vonder	und	15	vinte e quatro reais e cinquenta e oito centavos	24,58	trezentos e sessenta e oito reais e setenta centavos	368,70
106	Saco para presente - em juta, na cor natural, forrado em tnt, 15 x 22cm, com cordão, contendo pendente de madeira envernizada, medindo 2 cm de diâmetro, na cor mogno, na ponta para evitar perda do cordão.	cromus	und	575	um real e setenta e oito centavos	1,78	mil e vinte e três reais e cinquenta centavos	1.023,50
107	Tinta Spray para pintura - esmalte sintético, em diversas cores. Embalagem, tubo de 350 ml.	colorgin	und	66	vinte e seis reais e oitenta e quatro centavos	26,84	mil setecentos e setenta e um reais e quarenta e quatro centavos	1.771,44
108	Tesoura grande - em aço inox com cabo em plástico ou material semelhante	jocar	und	70	seis reais e sessenta e dois centavos	6,62	quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta centavos	463,40
109	Tesoura escolar - de ponta arredondada, aproximadamente 13cm, cabo preto estilo gelo Fort, lâmina em aço inox, fabricação nacional.	maped	und	300	um real e trinta e sete centavos	1,37	quatrocentos e onze reais	411,00
110	Tesoura para picotar - em aço inox Anatômico com cabo em plástico.	cis	und	23	dez reais e vinte e sete centavos	10,27	duzentos e trinta e seis reais e vinte e um centavos	236,21
111	Tinta guache em caixa -atóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre si. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipos benzotiazol. Caixa com 06 und de 15 ml com 06 cores.	koala	cx	350	dois reais e sessenta e sete centavos	2,67	novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos	934,50

112	Tinta guache - atóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre si, com cores variadas. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipos benzotiazol. Frasco de 250ml.	koala	unnd	110	três reais e doze centavos	3,12	trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos	343,20
113	Tinta para tecido - acrílica, atóxica, resistente a lavagens em embalagem de 250ml, com cores variadas.	acrixex	und	110	dezoito reais e dezessete centavos	18,17	mil novecentos e noventa e oito reais e setenta centavos	1.998,70
114	Tinta para tecido em Caixa - acrílica, atóxica, resistente a lavagens em embalagem de caixa com 06 und de 15ml.	acrixex	cx	130	três reais e treze centavos	3,13	quatrocentos e seis reais e noventa centavos	406,90
115	Tinta látex PVA - para artesanato, embalagem de 250 ml com cores variadas.	acrixex	und	102	dez reais e noventa e quatro centavos	10,94	mil cento e quinze reais e oitenta e oito centavos	1.115,88
116	Tinta relevo - tinta dimensional relevo 3D color brilliant embalagem com 35ml, cores diversas	acrixex	und	27	três reais e quarenta e oito centavos	3,48	noventa e três reais e noventa e seis centavos	93,96
117	Flanelógrafo - quadro medindo aproximadamente 60x60 com em alumínio e em cores variadas.	cort arte	und	3	cento e cinco reais e quarenta e oito centavos	105,48	trezentos e dezesseis reais e quarenta e quatro centavos	316,44
TOTAL LOTE 06 - MATERIAL DE EXPEDIENTE								140.455,99
cento e quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e noventa e nove centavos								

LOTE 15 - MATERIAL PERMANENTE (AR CONDICIONADO)								
ITENS	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUNAT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)		VALOR TOTAL (R\$)	
1	Central de ar - 9.000 BTUs, split - Capacidade mínima: 9.000 btu/h; Com controle remoto; Baixo nível de ruído; filtro lavável; Ciclo frio; Mínimo classe B de consumo de energia; Compressor rotativo; Tensão: 220 v. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	samsung	und	2	mil trezentos e quarenta e um reais e noventa centavos	1.341,90	dois mil, seiscentos e oitenta e três reais e oitenta centavos	2.683,80
2	Central de ar - 12.000 BTUS Condicionador de ar; do tipo Split, Hi-wall (parede), tecnologia Inverter; com capacidade de 12.000 BTUs; com selo Procel categoria MA* do IN METRO, tipo de operação frio, tensão de funcionamento 220 V, monofásico; com baixo nível de ruído; equipamento composto por uma unidade evaporadora e uma condensadora; com utilização do gás R410a; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções e certificado de garantia em português. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	midea	und	2	mil oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	1.852,50	três mil, setecentos e cinco reais	3.705,00
3	Central de ar - 24.000 BTUs, split Capacidade mínima: 24.000 btu/h; Com controle remoto; Baixo nível de ruído; filtro lavável; Ciclo frio; Mínimo classe B de consumo de energia; Compressor rotativo; Tensão: 220 v. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	samsung	und	2	três mil e vinte reais	3.020,00	seis mil e quarenta reais	6.040,00
TOTAL LOTE 15 - MATERIAL PERMANENTE (AR CONDICIONADO)								12.428,80
doze mil, quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos								
LOTE 16 - MATERIAL PERMANENTE (INFORMÁTICA)								
ITENS	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUNAT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)		VALOR TOTAL (R\$)	
1	Caixa de som - para computador 10 W rms P2 preta EP 310 play caixa 1 unidade.	goldente c	und	8	trinta e nove reais	39,00	trezentos e doze reais	312,00

2	CPU - com 8GB de RAM, HD de 500gb, processador 15, leitor e gravador de CD e DVD, com garantia mínima de 12 (doze) meses.	goldentec	und	5	dois mil, setecentos e trinta e dois reais e sessenta e três centavos	2.732,63	treze mil, seiscentos e sessenta e três reais e quinze centavos	13.663,15
3	Monitor LCD 18.5" - com garantia mínima de 12 (doze) meses.	lg	und	5	quatrocentos e cinquenta e três reais e oito centavos	453,38	dois mil, duzentos e sessenta e seis reais e noventa centavos	2.266,90
4	Impressora - Funções impressão, cópia, fax, digitalização, velocidade de impressão (preto e branco). Laser qualidade de impressão preto (ótima) HP Fast Res 1200, com tecnologia de resolução HP Fast Res 1200, HP Pro Res 1200, 600 dpi, idiomas de impressão HP PCI 5, HP PCL 6, emulação HP postscript nível 3, impressão direta de PDF (v 1.7), URF, PCLM, PWG, Office nativo, com Cartucho de toner preto HP 26A LaserJet CF226A (~3100 páginas) e/ou cartucho de toner preto HP 26X LaserJet CF226X (~9000 páginas)	hp	und	3	dois mil e cem reais	2.100,00	seis mil e trezentos reais	6.300,00
5	Impressora multifuncional - tanque de tintas com conexão wifi. Imprime, Copia, Digitaliza. Corri garantia mínima de 12 (doze) meses.	epson	und	4	mil seiscentos e três reais e cinquenta centavos	1.603,50	seis mil, quatrocentos e quatorze reais	6.414,00
6	Notebook - stilo xr3210 Celeron 4gb ram 5Q0gb hd leitor de cd/dvdwindows, com garantia mínima de 12 (doze) meses.	positivo	und	5	dois mil, trezentos e oito reais e cinquenta centavos	2.308,50	onze mil, quinhentose e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	11.542,50
TOTAL LOTE 16 - MATERIAL PERMANENTE (INFORMÁTICA)								40.498,55
quarenta mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos								

LOTE 20 - MATERIAL DE LIMPEZA								
ITENS	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUNAT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)		VALOR TOTAL (R\$)	
1	Acido muriático - em liquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto e ré embalados em caixa com 12 unidades.	brasil	cx	8	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	36,45	duzentos e noventa e um reais e sessenta centavos	291,60
2	Água sanitária - solução aquosa principio ativo: hipoclorito de sódio, embalagem plástica contendo 1 litro produto com registro no ministério da saúde, hipoclorito de sódio hidróxido de sódio e água, teor ativo entre 2% e 2,5% p/p - tubarão, em caixas com 12 embalagens.	clorada	cx	14	vinte reais e trinta e oito centavos	20,38	duzentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos	285,32
3	Balde de Plástico M -reforçado, com alça metálica e com capacidade para 15 litros.	mp	und	10	sete reais e vinte e um centavos	7,21	setenta e dois reais e dez centavos	72,10
4	Balde de Plástico G-reforçado, com alça metálica e com capacidade para 20 litros com tampa.	mp	und	6	nove reais e vinte e sete centavos	9,27	cinquenta e cinco reais e sessenta e dois centavos	55,62
5	Desodorizador ambiental - aerossol na fragrância de lavanda ingrediente ativo solubilizantes coadjuvantes e butano/propano em frasco de alumínio com conteúdo de 400 ml e peso liquido de 277 gramas, acondicionado em caixas com 12 frascos.	bom ar	cx	18	setenta e três reais e sete centavos	73,07	mil trezentos e quinze reais e vinte e seis centavos	1.315,26
6	Cesto para lixo - sem tampa com capacidade de aproximadamente 12L, material Polipropileno(Pp), com aproximadamente 28,6cm de altura e 23,5 cm.	mp	und	16	três reais e quarenta e nove centavos	3,49	cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	55,84
7	Desinfetante - para uso geral, ação germicida e bactericida. Composição; citriodora, formoldeido, renex-60, branco, cloreto de benzalcônio 0,8%%. Contendo no rótulo, registro no Ministério da Saúde, nome e CRQ do químico responsável, data de fabricação e validade, indicações de precauções de uso, composição e informações do fabricante. Forma de fornecimento embalagem com 2000 ml- Aroma de Lavanda ou bouquet flores. Caixa com 12 unidades.	guarani	cx	20	cinquenta e dois reais	52,00	mil e quarenta reais	1.040,00

8	Pedra sanitária - tipo arredondada, com suporte, fragrância floral, em consistência sólida, composta 98,99% de paradiçorobbenzo.	desoflor	und	200	um real e dezoito centavos	1,18	duzentos e trinta e seis reais	236,00
9	Detergente - com principio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição i. básica tensoativos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substancias químicas permitidas, teor de ativos mínimo de 8, 0%, ph=6, 0-9, 0, solução 1% p/ p, composição aromática neutro, acondicionado em bombona plástico, contendo 500ml e ré embalados em caixas com 24 unidades.	fc	cx	25	vinte e cinco reais e vinte e oito centavos	25,28	seiscentos e trinta e dois reais	632,00
10	Inseticida mata baratas - tripla ação em embalagem de 400ml acondicionada em caixa com 12 unidades.	mat inset	cx	4	noventa e sete reais e setenta e dois centavos	97,72	trezentos e noventa reais e oitenta e oito centavos	390,88
11	Lã de aço - composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado em 08 unidades e ré embalado em fardos com 12 pacotes	assolan	fd	10	quatorze reais e noventa centavos	14,90	cento e quarenta e nove reais	149,00
12	Espanja para limpeza - tipo dupla face composta de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo com função bactericida medindo 110x75x9, com formato retangular poliuretano e fibra sintética na cor amarela com verde.	bakaninha	und	250	trinta e nove centavos de real	0,39	noventa e sete reais e cinquenta centavos	97,50
13	Flanela - em material 100% algodão medindo 38x58cm, na cores diversas	popo	und	80	um real e vinte e cinco centavos	1,25	cem reais	100,00
14	Limpa moveis - emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície em geral (exceto piso), composto de cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico de 200ml e ré embalados em caixas com 24 unidades com fragrância de lavanda.	ypê	cx	10	noventa e nove reais e sessenta centavos	99,60	novecentos e noventa e seis reais	996,00

15	Papel higiênico - de boa qualidade, folha simples, gofrado, picotado, na cor branca, medindo 30mx10cm, neutro, sem relevo, compostos de fibras celulóticas/naturais, exceto aparas de papel, tubete medindo de 4,0cm, conforme as normas do inmetro, inpi e n.b.r. embalagem com fardos com boa visibilidade com 64 rolos e serviço de atendimento ao consumidor.	pimpo	fd	50	trinta e três reais e sessenta e dois centavos	33,62	mil seiscentos e oitenta e um reais	1.681,00
16	PANO DE CHÃO FELPUDO - pano de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70 x 50 cm e peso 100 g, pacote c/03 UND, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	algo bom	pct	25	oito reais e trinta e cinco centavos	8,35	duzentos e oito reais e setenta e cinco centavos	208,75
17	Pano de prato - 100% algodão, embanhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca 400 x 750 mm.	samtame s	und	40	dois reais e cinquenta centavos	2,50	cem reais	100,00
18	Par para lixo - material de plástico medindo 300mmX280mmX125mm, cabo de madeira reinvestido com plástico com 150cm.	plasutil	und	6	três reais e oitenta e oito centavos	3,88	vinte e três reais e vinte e oito centavos	23,28
19	Limpa Alumínio - produto líquido para limpeza de alumínio, embalagem plástico de 500 ml, com tampa dosadora. Composição: tensoativa não tóxico, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água, glicerina e ácido sulfônico, Limpa Alumínio e Inox 500ml Composição: Tensoativos não iônicos, abrasivos, corante e água. Ré embalada em caixa com 24 unidades.	econômi co	cx	14	trinta e um reais e trinta e dois centavos	31,32	quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta e oito centavos	438,48
20	Rodo - com base de plástico, com duas borrachas; com a base medindo 50 (cinquenta) centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros.	difrancis	und	25	cinco reais e oitenta e dois centavos	5,82	cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	145,50

21	Sabão em pó - para limpeza pesada, acondicionado em embalagem de 500g, ré embaladas em caixas com 12 unidades, rótulo contendo informações sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou ANVISA.	uno	cx	16	cinquenta e três reais e oitenta e sete centavos	53,87	oitocentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos	861,92
22	Sabão em pó - para limpeza pesada, acondicionado em embalagem de 500g, ré embaladas em caixas com 12 unidades, rótulo contendo informações sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou ANVISA.	uno	CX	6	quarenta reais e trinta e sete centavos	40,37	duzentos e quarenta e dois reais e vinte e dois centavos	242,22
23	Vassoura de pelo sintético - cabo de madeira, cabo ^o perfeitamente reto plastificado, roqueável com ponteira de plástico.	difrancis	und	35	seis reais e quatorze centavos	6,14	duzentos e quatorze reais e noventa centavos	214,90
24	Limpador de uso geral - indicado para limpeza de cozinhas, banheiras, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeiras, marcas de dedos e riscos de lápis. Com embalagem de 500ml e ré embalado em caixa com 24 und.	pratica	cx	15	cento e vinte e três reais	123,00	mil oitocentos e quarenta e cinco reais	1.845,00
25	Tapete - em tecido tear, medidas mínimas 0,50cm x 0,70cm.	GG	und	30	dez reais e sessenta centavos	10,60	trezentos e dezoito reais	318,00
26	Álcool líquido - graduação alcoólica 702 acondicionado a embalagem de 1 litro e ré embalado em caixa com 12 unidade.	popo	cx	4	cinquenta e sete reais e setenta e oito centavos	57,78	duzentos e trinta e um reais e doze centavos	231,12
27	Toalha de mão - de boa qualidade medindo 30x45cm e cores variadas	econômi co	und	30	cinco reais e noventa e quatro centavos	5,94	cento e setenta e oito reais e vinte centavos	178,20
28	Saco plástico - para lixo com capacidade de 30 LI pacote com 10 und	econômi co	pct	40	dois reais e quarenta e dois centavos	2,42	noventa e seis reais e oitenta centavos	96,80

29	Saco plástico - para lixo com capacidade de 100 LI pacote com 10 und	rava	pct	40	seis reais e oitenta e três centavos	6,83	duzentos e setenta e três reais e vinte centavos	273,20
30	Vassoura de palha - com cepa e cerdas de palha, resistente e bem amarrada.	nira	und	10	um real e dois centavos	1,02	dez reais e vinte centavos	10,20
31	Papel alumínio G - em rolo com largura medindo 30cm e, embalado em caixa de papelão, sem furos ou sinais de oxidação. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso	wyda	und	25	dois reais e sessenta e seis centavos	2,66	sessenta e seis reais e cinquenta centavos	66,50
32	Papel filme - transparente, atóxico, com largura de 30cm e comprimento de 300m, em rolos, embalado em caixa de papelão, sem furos ou sinais de oxidação. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso.	wyda	und	40	cinco reais e oitenta e nove centavos	5,89	duzentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos	235,60
33	Rodo para pia - Cabo de plástico 22cm, material sintético, superfície de utilização medindo 22cm de largura, com 1 lamina de borracha.	santa maria	und	4	cinco reais e treze centavos	5,13	vinte reais e cinquenta e dois centavos	20,52

TOTAL LOTE 20 - MATERIAL DE LIMPEZA 12.908,31

doze mil, novecentos e oito reais e trinta e um centavos

LOTE 22-MATERIAL DESCARTÁVEIS

ITENS	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUNAT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Copos descartáveis de 200 ml - de plástico na cor branco, material resistente e com capacidade de 200 ml	fc	pct	700	dois reais e quarenta e sete centavos	1.729,00
2	Copos descartáveis de 50 ml - de plástico na cor branco, material resistente e com capacidade de 50 ml	fc	pct	140	um real e vinte centavos	168,00
3	Colher descartável - de plástico na cor branco, material resistente e pacote contendo 50 unidades	strawplast	pct	460	dois reais e sessenta e sete centavos	1.228,20

4	Garfo descartável-de plástico na cor branco, material resistente e pacote contendo 50 unidades	strawplast	pct	230	um real e noventa e nove centavos	1,99	quatrocentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos	457,70
5	Prato descartável-de plástico na cor branco, material resistente e pacote contendo 10 unidades	fc	pct	800	noventa e oito centavos de real	0,98	setecentos e oitenta e quatro reais	784,00
6	Guardanapo de papel- na cor branco, medindo aproximadamente 33x33cm, com boa capacidade absorção sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalos em pacotes plásticos com 50 unidades.	girasol	pct	200	dois reais e cinco centavos	2,05	quatrocentos e dez reais	410,00
7	Palito de dente fardo com 256cx com 100 unidades.	parana	FRD	18	onze reais e quarenta e sete centavos	11,47	duzentos e seis reais e quarenta e seis centavos	206,46
TOTAL DO LOTE 22-MATERIAL DESCARTÁVEIS								4.983,36
quatro mil, novecentos e oitenta e três reais e trinta e seis centavos								
VALOR GLOBAL:R\$		479.042,70		QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE MIL E QUARENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS				

PRAZO DE ENTREGA: até 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.

Observações:

- licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - Tributos, taxas, tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - Seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Iguatu-ce 22 de agosto de 2018

D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 24.334.945/0001-08
DIBGO MARCONDES CARTAXO TAVARES (PROPRIETARIO)
CNP Nº 004.220.153-50